

Bilancio di esercizio

Dati identificativi dell'ente

Denominazione:	FONDAZIONE IL NOSTRO DOMANI ONLUS
Sede:	VIA C. MARCHESI, 7/d 31057 – SILEA (TV)
Partita IVA:	03840760262
Codice Fiscale:	94066760268
Forma Giuridica:	FONDAZIONE
Numero di iscrizione al RUNTS:	00000000000
Sezione di iscrizione al registro:	
Codice/lettera attività di interesse generale svolta:	04100/C
Attività diverse secondarie:	No

BILANCIO AL 31/12/2023

Gli importi presenti sono espressi in Euro

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	31/12/2023	31/12/2022	PROVENTI E RICAVI	31/12/2023	31/12/2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiare, di consumo e di merci	59.670	49.260	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
2) Servizi	492.668	659.041	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	586	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati	0	0
4) Personale	2.033.212	1.838.164	4) Erogazioni liberali	0	0
5) Ammortamenti	121.023	120.917	5) Proventi del 5 per mille	15.662	15.976
5bis) Svalutazione delle immobil. materiali e immateriali	0	0	6) Contributi da soggetti privati	22.122	34.993
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	84.000	83.000	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	2.801.598	2.761.023
7) Oneri diversi di gestione	11.801	11.630	8) Contributi da enti pubblici	5.900	5.250
8) Rimanenze iniziali	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	10) Altri ricavi, rendite e proventi	120.507	193.263
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	11) Rimanenze finali	0	0
Totale	2.802.374	2.762.598	Totale	2.965.789	3.010.505
			<i>Avanzo/(disavanzo) attività di interesse generale</i>	<i>163.415</i>	<i>247.907</i>
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiare, di consumo e di merci	0	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
5bis) Svalutazione delle immobil. materiali e immateriali	0	0	6) Altri ricavi, rendita e proventi	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0			
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	0
			<i>Avanzo/(disavanzo) attività diverse</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolta fondi abituali	50.327	37.983	1) Proventi da raccolta fondi abituali	98.817	84.040
2) Oneri per raccolta fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolta fondi occasionali	0	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	50.327	37.983	Totale	98.817	84.040
			<i>Avanzo/(disavanzo) attività di raccolta fondi</i>	<i>48.490</i>	<i>46.057</i>
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	4.966	7.189	1) Da rapporti bancari	112	1
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	0	0

3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamento per rischi e oneri	0	0	5) Altri proventi	0	0
6) Altri oneri	77.551	39.494			
Totale	82.517	46.683	Totale	112	1
			<i>Avanzo/(disavanzo) attività finanziarie e patrimoniali</i>	<i>(82.405)</i>	<i>(46.682)</i>
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiare, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
5bis) Svalutazione delle immobil. materiali e immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	0	0			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	0
Totale oneri e costi	2.935.218	2.847.264	Totale proventi e ricavi	3.064.718	3.094.546
			<i>Avanzo/(disavanzo) d'esercizio prima delle imposte</i>	<i>129.500</i>	<i>247.282</i>
			<i>Imposte</i>	<i>57.546</i>	<i>48.864</i>
			Avanzo/(disavanzo) d'esercizio	71.954	198.418

COSTI E PROVENTI FIGURATIVI

COSTI FIGURATIVI	31/12/2023	31/12/2022	PROVENTI FIGURATIVI	31/12/2023	31/12/2022
1) Da attività di interesse generale	0	0	1) Da attività di interesse generale	0	0
2) Da attività diverse	0	0	2) Da attività diverse	0	0
Totale	0	0	Totale	0	0

Il presente bilancio risulta conforme alle scritture contabili.

Silea, 13/06/2024